
 

 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 22 november 2011 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 12 januari 2012 
 
 
b e s l u i t: 
 
1. in te stemmen met de Cultuurnota 2012-2015 met de doelstellingen: 
 

a. Het stimuleren van de actieve en passieve deelname aan cultuur door bewoners en 
bezoekers van Bergen. Drie specifieke doelgroepen en twee thema’s krijgen daarbij 
extra aandacht:  
• jeugd en jong volwassenen 
• toeristen en bezoekers  
• beoefenaars van amateurkunst 
• hedendaagse beeldende kunst 
• cultureel erfgoed 

b. Intensiveren en stimuleren van kunst- en cultuureducatie voor schoolgaande jeugd en 
jongeren 

c. De beeldkwaliteit en leefbaarheid van de openbare ruimte verrijken en inwoners in 
hun eigen leefomgeving laten kennismaken met kunst. 

 
2. de jaarlijkse toevoeging aan de reserve voor het plaatsen van beeldende kunst in de 

openbare ruimte te verlagen van € 15.000 naar € 10.000, en jaarlijks het budget 
Kunstbeleid te verhogen met € 5.000. 
 

3. de bijgaande begrotingswijziging vast te stellen. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 2 februari 2012 
 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 


